
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. III.   Pág. 59199

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA
7676 Orden JUS/620/2018, de 31 de mayo, por la que se aprueba la relación de 

puestos de trabajo de los Cuerpos de Letrados de la Administración de 
Justicia, Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y 
Administrativa, y Auxilio Judicial de la Oficina Judicial de Donostia/San 
Sebastián.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como un instrumento de ordenación 
de las estructuras internas de la Administración de Justicia, por lo que se debe proceder a 
su aprobación, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en los artículos 521, 
522 y 523 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y en los artículos 
100 y 101 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios Judiciales, aprobado por el 
Real Decreto 1608/2005, de 30 de diciembre.

Las comunidades autónomas con competencias asumidas, previo informe del Consejo 
General del Poder Judicial y negociación con las organizaciones sindicales más 
representativas de su ámbito territorial, procederán a la aprobación inicial de las relaciones 
de puestos de trabajo de las oficinas judiciales en sus respectivos ámbitos territoriales, 
correspondiendo su aprobación definitiva a este Ministerio, de conformidad con el artículo 
522 de la referida Ley Orgánica.

El Gobierno Vasco, por Decreto 29/2018, de 27 de febrero, ha procedido a la 
aprobación inicial de las relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa, y Auxilio Judicial de la 
Oficina Judicial de Donostia/San Sebastián, por lo que, no concurriendo impedimentos de 
legalidad, procede su aprobación definitiva por este Ministerio.

Respecto al Cuerpo de Letrados de la Administración de Justicia, corresponde al 
Ministerio de Justicia con exclusividad la aprobación de sus relaciones de puestos de 
trabajo.

Para ello se ha recabado informe del Consejo General del Poder Judicial y del 
Ministerio de Hacienda y Función Pública, negociado con las organizaciones sindicales 
más representativas, oído el Consejo del Secretariado y tenido en consideración las 
propuestas y comentarios de la comunidad autónoma afectada.

En su virtud dispongo:

Artículo 1.  Aprobación definitiva de las relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos 
de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa, y Auxilio 
Judicial de la Oficina Judicial de Donostia/San Sebastián.

Se aprueban las relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos de Gestión Procesal 
y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa, y Auxilio Judicial contenidas en el 
anexo I, así como los códigos relativos a las mismas que se especifican en el anexo II.

Artículo 2.  Aprobación de las relaciones de puestos de trabajo del Cuerpo de Letrados de 
la Administración de Justicia de la Oficina Judicial de Donostia/San Sebastián.

Se aprueban las relaciones de puestos de trabajo del Cuerpo de Letrados de la 
Administración de Justicia contenidas en el anexo III de esta orden, así como los códigos 
relativos a las mismas que se especifican en el anexo IV.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. III.   Pág. 59200

Disposición transitoria.

En tanto no concluya el proceso de acoplamiento y los funcionarios implicados no 
tomen posesión en los nuevos puestos de trabajo previstos en estas relaciones, 
continuarán prestando servicios en sus actuales destinos y percibiendo las retribuciones 
que les corresponda.

Madrid, 31 de mayo de 2018.–El Ministro de Justicia, Rafael Catalá Polo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. III.   Pág. 59201

Pu
es

to
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
D

ot
ac

ió
n

C
om

pl
em

.
ge

ne
ra

l
C

om
pl

em
. 

es
pe

cí
fic

o
G

ru
po

C
ue

rp
o

Fo
rm

a 
de

 p
ro

vi
si

ón
Ti

po
 p

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

ac
ad

ém
ic

a
C

on
oc

. 
es

pe
c.

Pe
rf

il
lin

gü
ís

tic
o

Fe
ch

a 
si

ng
. 

id
io

m
a

O
bs

er
v.

48
00

43
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il
8

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
1

3
E

ne
ro

 2
01

5
48

00
44

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il

2
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
1

3
E

ne
ro

 2
02

0
48

00
44

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il

11
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
1

48
00

45
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 P
en

al
3

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
1

3
E

ne
ro

 2
01

5
G

U
48

00
45

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 P

en
al

3
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

1
3

E
ne

ro
 2

01
5

48
00

46
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 P
en

al
4

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

1
3

E
ne

ro
 2

02
0

G
U

48
00

46
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 P
en

al
1

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

1
3

E
ne

ro
 2

02
0

48
00

46
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 P
en

al
8

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

1
G

U
48

00
46

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 P

en
al

6
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
1

48
00

47
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 S
oc

ia
l

1
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

1
3

E
ne

ro
 2

01
5

48
00

48
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 S
oc

ia
l

1
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
1

3
E

ne
ro

 2
02

0
48

00
48

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 S

oc
ia

l
3

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

1
48

00
49

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

. A
dm

tv
o.

2
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

1
3

E
ne

ro
 2

01
5

48
00

50
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
. A

dm
tv

o.
1

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

1
48

00
51

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 A

ud
. P

ro
vi

nc
ia

l
2

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
1

3
E

ne
ro

 2
01

5
48

00
52

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 A

ud
. P

ro
vi

nc
ia

l
1

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

1
58

00
45

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
iv

il
15

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

2
2

E
ne

ro
 2

01
5

58
00

46
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il

5
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

2
2

E
ne

ro
 2

02
0

58
00

46
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

iv
il

13
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

2
58

00
47

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 P
en

al
8

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

2
2

E
ne

ro
 2

01
5

G
U

58
00

47
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 P

en
al

6
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
2

2
E

ne
ro

 2
01

5
58

00
48

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 P
en

al
3

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
2

2
E

ne
ro

 2
02

0
G

U
58

00
48

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 P
en

al
2

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
2

2
E

ne
ro

 2
02

0
58

00
48

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 P
en

al
9

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
2

G
U

58
00

48
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 P

en
al

8
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

2
58

00
49

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 S
oc

ia
l

7
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
2

2
E

ne
ro

 2
01

5
58

00
50

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 S
oc

ia
l

1
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

2
2

E
ne

ro
 2

02
0

58
00

50
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 S

oc
ia

l
7

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
2

58
00

51
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 C

. A
dm

tv
o.

4
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
2

2
E

ne
ro

 2
01

5
58

00
52

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
. A

dm
tv

o.
1

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
2

2
E

ne
ro

 2
02

0
58

00
52

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 C
. A

dm
tv

o.
4

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
2

58
00

53
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 A

ud
. P

ro
vi

nc
ia

l
1

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

2
2

E
ne

ro
 2

01
5

58
00

54
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

 la
 U

P
A

D
 A

ud
. P

ro
vi

nc
ia

l
1

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
2

2
E

ne
ro

 2
02

0
58

00
54

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
 la

 U
P

A
D

 A
ud

. P
ro

vi
nc

ia
l

4
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

2
58

00
59

S
ec

re
ta

rio
/a

 d
el

 P
re

si
de

nt
e 

de
 la

 A
ud

. P
ro

vi
nc

ia
l

1
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

Li
br

e 
de

si
gn

ac
ió

n
S

in
gu

la
riz

ad
o

2
2

E
ne

ro
 2

02
0

68
00

31
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 d

e 
la

 U
P

A
D

 C
iv

il
1

2.
28

7,
08

6.
62

8,
80

D
A

J
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

3
2

E
ne

ro
 2

01
5

A
N

EX
O

 I

C
en

tr
o 

de
 G

es
tió

n:
 D

ire
cc

ió
n 

de
 la

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 J

us
tic

ia
C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

: P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

Lo
ca

lid
ad

: S
an

 S
eb

as
tiá

n
C

en
tro

 d
e 

D
es

tin
o:

 U
ni

da
de

s 
P

ro
ce

sa
le

s 
de

 A
po

yo
 D

ire
ct

o

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. III.   Pág. 59202

Pu
es

to
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
D

ot
ac

ió
n

C
om

pl
em

.
ge

ne
ra

l
C

om
pl

em
. 

es
pe

cí
fic

o
G

ru
po

C
ue

rp
o

Fo
rm

a 
de

 p
ro

vi
si

ón
Ti

po
 p

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

ac
ad

ém
ic

a
C

on
oc

. 
es

pe
c.

Pe
rf

il
lin

gü
ís

tic
o

Fe
ch

a 
si

ng
. 

id
io

m
a

O
bs

er
v.

38
00

12
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 S

C
P

G
2

3.
58

0,
08

10
.4

53
,5

6
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

1
10

-1
4

3
E

ne
ro

 2
01

5
48

00
55

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l S
C

P
G

1
3.

58
0,

08
10

.9
59

,2
4

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
1

3
E

ne
ro

 2
01

5
A

C
48

00
55

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l S
C

P
G

1
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

1
3

E
ne

ro
 2

01
5

G
U

48
00

55
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

G
1

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
1

3
E

ne
ro

 2
01

5
48

00
56

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l S
C

P
G

1
3.

58
0,

08
10

.9
59

,2
4

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

1
3

E
ne

ro
 2

02
0

A
C

48
00

56
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

G
5

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

1
58

00
57

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

G
1

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

2
2

E
ne

ro
 2

01
5

58
00

57
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l S
C

P
G

4
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
2

2
E

ne
ro

 2
01

5
G

U
58

00
57

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

G
4

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

2
2

E
ne

ro
 2

01
5

58
00

58
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l S
C

P
G

4
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

2
G

U
58

00
58

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

G
5

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
2

68
00

32
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 d

el
 S

C
P

G
7

2.
28

7,
08

8.
24

2,
80

D
A

J
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

3
2

E
ne

ro
 2

01
5

A
C

68
00

32
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 d

el
 S

C
P

G
2

2.
28

7,
08

6.
62

8,
80

D
A

J
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

3
2

E
ne

ro
 2

01
5

G
U

68
00

32
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 d

el
 S

C
P

G
11

2.
28

7,
08

6.
62

8,
80

D
A

J
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

3
2

E
ne

ro
 2

01
5

68
00

33
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 d

el
 S

C
P

G
5

2.
28

7,
08

8.
24

2,
80

D
A

J
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
3

2
E

ne
ro

 2
02

0
A

C
68

00
33

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 d
el

 S
C

P
G

2
2.

28
7,

08
6.

62
8,

80
D

A
J

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

3
2

E
ne

ro
 2

02
0

G
U

68
00

33
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 d

el
 S

C
P

G
8

2.
28

7,
08

6.
62

8,
80

D
A

J
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
3

2
E

ne
ro

 2
02

0
68

00
33

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 d
el

 S
C

P
G

4
2.

28
7,

08
8.

24
2,

80
D

A
J

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

3
A

C
68

00
33

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 d
el

 S
C

P
G

1
2.

28
7,

08
6.

62
8,

80
D

A
J

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

3
G

U
68

00
33

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 d
el

 S
C

P
G

23
2.

28
7,

08
6.

62
8,

80
D

A
J

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

3

Pu
es

to
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
D

ot
ac

ió
n

C
om

pl
em

.
ge

ne
ra

l
C

om
pl

em
. 

es
pe

cí
fic

o
G

ru
po

C
ue

rp
o

Fo
rm

a 
de

 p
ro

vi
si

ón
Ti

po
 p

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

ac
ad

ém
ic

a
C

on
oc

. 
es

pe
c.

Pe
rf

il
lin

gü
ís

tic
o

Fe
ch

a 
si

ng
. 

id
io

m
a

O
bs

er
v.

38
00

11
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 S

C
P

E
J

2
3.

58
0,

08
10

.4
53

,5
6

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
1

10
-1

4
3

E
ne

ro
 2

01
5

48
00

53
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

E
J

6
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
S

in
gu

la
riz

ad
o

1
3

E
ne

ro
 2

01
5

48
00

54
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

E
J

5
3.

58
0,

08
9.

34
5,

24
B

G
P

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
1

3
E

ne
ro

 2
02

0
48

00
54

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l S
C

P
E

J
13

3.
58

0,
08

9.
34

5,
24

B
G

P
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

1
58

00
55

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

E
J

2
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
2

2
E

ne
ro

 2
01

5
G

U
58

00
55

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

E
J

17
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
es

pe
cí

fic
o

S
in

gu
la

riz
ad

o
2

2
E

ne
ro

 2
01

5
58

00
56

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

E
J

1
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

2
2

E
ne

ro
 2

02
0

G
U

58
00

56
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
in

is
tra

tiv
o/

a 
de

l S
C

P
E

J
7

3.
04

3,
68

6.
90

0,
00

C
TP

A
C

on
cu

rs
o 

or
di

na
rio

G
en

ér
ic

o
2

2
E

ne
ro

 2
02

0
58

00
56

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

E
J

2
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

2
G

U
58

00
56

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

o/
a 

de
l S

C
P

E
J

16
3.

04
3,

68
6.

90
0,

00
C

TP
A

C
on

cu
rs

o 
or

di
na

rio
G

en
ér

ic
o

2

C
en

tro
 d

e 
D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 (S

C
P

G
)

C
en

tro
 d

e 
D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l d

e 
E

je
cu

ci
ón

 (S
C

P
E

J)

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. III.   Pág. 59203

ANEXO II

Códigos utilizados

Cuerpo:

GPA: Gestión Procesal y Administrativa.
TPA: Tramitación Procesal y Administrativa.
AJ: Auxilio Judicial.

Titulación académica:

1: Diplomatura.
2: Bachiller o equivalente.
3: Graduado en E.S.O. o equivalente.

Conocimientos específicos (Conoc. espec.):

10: Organización del trabajo y gestión de personal.
14: Formación en las aplicaciones informáticas.

Fecha sing. (singularización) idioma:

Fecha en la que es obligatorio tener el título de euskera.

Observaciones (Observ.):

GU: Guardias.
AC: Actos de comunicación.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. III.   Pág. 59204

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E 

PU
ES

TO
D

O
TA

C
IÓ

N
C

. G
EN

ER
A

L
C

. E
SP

EC
ÍF

IC
O

TI
PO

 D
E

PU
ES

TO
C

U
ER

PO
G

R
U

PO
LE

TR
A

D
O

S
FO

R
M

A
 D

E 
PR

O
VI

SI
Ó

N
 A

D
M

Ó
N

. D
E 

PR
O

C
ED

EN
C

I A
M

ÉR
IT

O
S 

A
 

VA
LO

R
A

R
O

B
SE

R
V.

24
14

LE
TR

A
D

O
 U

P
A

D
 O

R
G

 C
O

LE
G

 / 
S

E
C

C
IÓ

N
 C

IV
IL

 S
C

J
1

13
.4

00
,2

8
13

.8
52

,6
8

G
en

ér
ic

o
Le

tra
do

s 
A

J
G

2
C

on
c.

 T
ra

sl
ad

os
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

21
75

LE
TR

A
D

O
 U

P
A

D
 O

R
G

 C
O

LE
G

 P
E

N
A

L 
C

O
M

P
A

TI
B

IL
IZ

A
 S

C
E

J 
S

E
C

C
IÓ

N
 P

E
N

A
L

2
13

.4
00

,2
8

13
.8

52
,6

8
G

en
ér

ic
o

Le
tra

do
s 

A
J

G
2

C
on

c.
 T

ra
sl

ad
os

A
dm

ón
. J

us
tic

ia

24
45

LE
TR

A
D

O
 U

P
A

D
 C

IV
IL

6
13

.4
00

,2
8

10
.0

31
,4

0
G

en
ér

ic
o

Le
tra

do
s 

A
J

G
2

C
on

c.
 T

ra
sl

ad
os

A
dm

ón
. J

us
tic

ia

24
40

LE
TR

A
D

O
 U

P
A

D
 P

E
N

A
L 

(G
U

)
5

13
.4

00
,2

8
10

.0
31

,4
0

G
en

ér
ic

o
Le

tra
do

s 
A

J
G

2
C

on
c.

 T
ra

sl
ad

os
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

G
ua

rd
ia

s

24
35

LE
TR

A
D

O
 U

P
A

D
 P

E
N

A
L

4
13

.4
00

,2
8

10
.0

31
,4

0
G

en
ér

ic
o

Le
tra

do
s 

A
J

G
2

C
on

c.
 T

ra
sl

ad
os

A
dm

ón
. J

us
tic

ia

22
74

LE
TR

A
D

O
 U

P
A

D
 C

O
N

T 
A

D
M

 / 
S

E
C

 C
O

N
TE

N
C

IO
S

O
 S

C
E

J
2

13
.4

00
,2

8
13

.8
52

,6
8

G
en

ér
ic

o
Le

tra
do

s 
A

J
G

2
C

on
c.

 T
ra

sl
ad

os
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

24
25

LE
TR

A
D

O
 U

P
A

D
 S

O
C

IA
L

3
13

.4
00

,2
8

10
.0

31
,4

0
G

en
ér

ic
o

Le
tra

do
s 

A
J

G
2

C
on

c.
 T

ra
sl

ad
os

A
dm

ón
. J

us
tic

ia

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E 

PU
ES

TO
D

O
TA

C
IÓ

N
C

. G
EN

ER
A

L
C

. E
SP

EC
ÍF

IC
O

TI
PO

 D
E

PU
ES

TO
C

U
ER

PO
G

R
U

PO
LE

TR
A

D
O

S
FO

R
M

A
 D

E 
PR

O
VI

SI
Ó

N
 A

D
M

Ó
N

. D
E 

PR
O

C
ED

EN
C

IA
M

ÉR
IT

O
S 

A
 

VA
LO

R
A

R
O

B
SE

R
V.

20
10

D
IR

E
C

TO
R

1
13

.4
00

,2
8

15
.1

78
,3

2
S

in
gu

la
riz

ad
o

Le
tra

do
s 

A
J

G
2

Li
br

e 
de

si
gn

ac
ió

n
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E 

PU
ES

TO
D

O
TA

C
IÓ

N
C

. G
EN

ER
A

L
C

. E
SP

EC
ÍF

IC
O

TI
PO

 D
E

PU
ES

TO
C

U
ER

PO
G

R
U

PO
LE

TR
A

D
O

S
FO

R
M

A
 D

E 
PR

O
VI

SI
Ó

N
 A

D
M

Ó
N

. D
E 

PR
O

C
ED

EN
C

IA
M

ÉR
IT

O
S 

A
 

VA
LO

R
A

R
O

B
SE

R
V.

20
10

D
IR

E
C

TO
R

1
13

.4
00

,2
8

15
.8

99
,4

0
S

in
gu

la
riz

ad
o

Le
tra

do
s 

A
J

G
2

Li
br

e 
de

si
gn

ac
ió

n
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

20
20

JE
FE

 D
E

 S
E

C
C

IÓ
N

 C
IV

IL
/S

O
C

IA
L/

C
A

1
13

.4
00

,2
8

13
.7

36
,2

8
S

in
gu

la
riz

ad
o

Le
tra

do
s 

A
J

G
2

C
on

c.
 E

sp
ec

ífi
co

A
dm

ón
. J

us
tic

ia
12

1-
12

3-
12

4
59

2-
59

3-
59

4

23
65

LE
TR

A
D

O
 S

E
C

C
IÓ

N
 C

IV
IL

/C
A

/S
O

C
IA

L
5

13
.4

00
,2

8
12

.3
64

,0
8

G
en

ér
ic

o
Le

tra
do

s 
A

J
G

2
C

on
c.

 T
ra

sl
ad

os
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

20
60

JE
FE

 D
E

 S
E

C
C

IÓ
N

 P
E

N
A

L
1

13
.4

00
,2

8
13

.7
36

,2
8

S
in

gu
la

riz
ad

o
Le

tra
do

s 
A

J
G

2
C

on
c.

 E
sp

ec
ífi

co
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

12
2-

59
2-

59
3

59
5

20
65

LE
TR

A
D

O
 A

J 
S

E
C

C
IÓ

N
 P

E
N

A
L

3
13

.4
00

,2
8

12
.3

64
,0

8
G

en
ér

ic
o

Le
tra

do
s 

A
J

G
2

C
on

c.
 T

ra
sl

ad
os

A
dm

ón
. J

us
tic

ia

A
N

EX
O

 II
I

C
E

N
TR

O
 G

E
S

TO
R

: S
E

C
R

E
TA

R
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E 
LA

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 D
E

 J
U

S
TI

C
IA

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a:

 P
aí

s 
Va

sc
o

Lo
ca

lid
ad

: D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n
C

en
tro

 d
e 

D
es

tin
o:

 U
ni

da
de

s 
P

ro
ce

sa
le

s 
de

 A
po

yo
 D

ire
ct

o

C
en

tro
 d

e 
D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 d

e 
E

je
cu

ci
ón

C
en

tro
 D

e 
D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 G

en
er

al

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139	 Viernes 8 de junio de 2018	 Sec. III.   Pág. 59205

ANEXO IV

Descripción de códigos de méritos a valorar

Experiencia en:

121: Orden Jurisdiccional Civil.
122: Orden Jurisdiccional Penal.
123: Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo.
124: Orden Jurisdiccional Social.
592: Experiencia en dirección de grupos de trabajo.
593: Amplia experiencia en gestión de aplicaciones informáticas.
594: Experiencia en ejecución civil.
595: Experiencia en ejecución penal.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-08T00:12:21+0200




